
 
Spargelkarte 

 

Spargel-Apfel-Salat 
mit Schnittlauch und Vinaigrette 

an einem Salatbouquet 
(g, j, 8, *) 

Spargelcremesuppe 
mit einer Sahnehaube  

(g, i, j, 8) 

Penne Rigate mit gebratenem Spargel und Kochschinken 
in Sahnesauce und dazu ein gemischter Salat 

(a, g, i, j, 8) 

Omelette gefüllt mit Spargel und Sauce Hollandaise 
an einem Salatbouquet 

(c, g ,i, 8, *) 

  

400g Artländer Stangenspargel mit wahlweise Sauce Hollandaise  
oder zerlassener  Butter und neuen Kartoffeln 

(c, g, i, 8) 

 

wahlweise zusätzlich dazu: 

Rührei (c) 

Roher und gekochter Schinken (2, 3, 4, 5) 

Paniertes Schweineschnitzel (a, c) 

Räucherlachs (d) 

 
 

 

 

 

 

 

7,00 € 

 

6,50 € 

 

15,00 € 

 

14,50 € 

 

 

19,90 € 
 

 

 

22,50 € 

24,00 € 

25,50 € 

24,50 € 

 

 



 

Elting‘s Spargelmenü 
 

Spargelcremesuppe 
mit einer Sahnehaube 

(g, i, j, 8) 

 

xxx 

 

400g Artländer Stangenspargel  
mit Sauce Hollandaise, zerlassener Butter,  

paniertem Schnitzel  
sowie rohem und gekochtem Schinken 

und neuen Kartoffeln 
(a, c, g, i, 2, 3, 4, 5, 8) 

xxx 

 

Tagesdessert 

 

30,00 € 
(mit Spargel satt: 36,50 €) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


